
                                                             COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI NUORO 

CORSO UMBERTO I° – 08031 ARITZO 

telefono 0784/627221 – fax 0784/629293 

e-mail: info@comune.aritzo.nu.it 

 

Prot. n. 4547   del 13/08/2020 
 

DECRETO DEL SINDACO N.  11      DEL   13/08/2020    
 

OGGETTO: Revoca decreto sindacale n. 7  del 10.07.2019 e  Nomina responsabile del Settore  

Tecnico della  Dottoressa Ing. Bassu Silvia  
 

 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO il proprio decreto sindacale citato in oggetto con il quale veniva nominato responsabile 

del servizio Tecnico l’assessore Salvatore Daga, 

 
ATTESO che nel periodo in questione   l’Ufficio  Tecnico risultava  carente di figura professionale 
idonea ad assumere tale responsabilità e per cui secondo  l’articolo 53-comma 23 della legge 23 
dicembre 2000, n 388 (Finanziaria 2001) gli Enti Locali con popolazione inferiore ai 5000 abitanti, al 
fine di operare un contenimento della spesa, potevano adottare disposizioni regolamentari ed 
organizzative anche in deroga a quanto disposto dall’articolo 3, commi 2,3,4 del Decreto legislativo 
29/1993 e dell’articolo 107 del decreto Legislativo 267/2000, attribuendo ai componenti dell’organo 
esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi;  

RICHIAMATA la determinazione n. 140 del 17.06.2020 avente per oggetto: selezione di n. 1 Istruttore 
Direttivo cat. D per il settore tecnico, a tempo Determinato ( n. 30 ore), ai sensi dell’art. 110 comma 2 
del Dlgs.vo 267/2000 , assunzione seconda classificata; 

CONSIDERATO che con la Determinazione anzidetta  questo Comune si avvaleva della collaborazione 
della dottoressa Bassu Silvia  in qualità di istruttore direttivo tecnico  – categoria D  

RITENUTO urgente e doveroso provvedere alla revoca della nomina conferita col decreto sopra citato 

all’Assessore Daga Salvatore e alla nomina del nuovo responsabile di servizio Dottoressa Bassu Silvia  in 

quanto ritenuto idoneo e professionalmente capace  a ricoprire tale ruolo;  

 

VISTO l’articolo 50, comma 10 del Decreto Legislativo n. 267/2000, che dispone che i responsabili del 

servizi sono nominati dal Sindaco; 
VISTO l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

VISTO l’articolo 109 del Decreto legislativo 267/2000; 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

RITENUTO di dover attribuire le funzioni di responsabile dell’area tecnica   allo scopo di garantire 

l’espletamento di servizi essenziali e indifferibili;  

 



DECRETA 

 

per i motivi richiamati in premessa, 

 

DI NOMINARE la dottoressa SILVIA BASSU   con decorrenza 13-08-2020 quale responsabile    

dell’area tecnica  e tutti i conseguenti poteri di gestione dell’Ufficio Tecnico e di tutti i servizi del 

settore stesso nonché tutti i compiti ad esso espressamente riservati per legge, Statuto e/o 

regolamenti, ai sensi dell’articolo 109 – comma 2° del Decreto Legislativo n. 267/2000, l’espletamento 

delle funzioni ivi previste dall’articolo 107 – comma 2° e 3°; 

DI TRASMETTERE copia del presente decreto alla Giunta comunale, ai Consiglieri comunali, al 

Segretario comunale, a tutti i dipendenti e al Revisore dei Conti; 

DI DICHIARARE l’immediata efficacia del presente decreto; 

DI PUBBLICARE  all’Albo Pretorio on line il presente decreto; 

 

IL SINDACO 

(Gualtiero Mameli) 

 

 

La sottoscritta  Bassu Silvia dichiara di accettare quanto sopra. 

( Dott.ssa Silvia Bassu ) 

 

 

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO avrà decorrenza dalla data del  13 Agosto  2020 con 

notifica all’interessato tramite ufficio del messo comunale e previa sua contestuale 

pubblicazione per giorni 15 all’Albo Pretorio on line del Comune 

 

 
 
 
 


